
Id: A1F4A9FB-4256-494D-A455-FB95DC5BDE2E. Podpisany Strona 1 

 

POSTANOWIENIE NR 59/2023 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY LELÓW 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zwołania LX zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40z późn. zm.) postanawiam: 

§ 1. Zwołać na dzień 27 kwietnia 2023 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lelów LX 

zwyczajną sesję Rady Gminy Lelów. 

§ 2. Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelowie za 2022 rok; 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Lelowie za okres od 1 stycznia 

2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

1) Druk nr 408/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.; 

2) Druk nr 409/2023 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

3) Druk nr 410/2023 w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie 

zadań własnych gminy poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznanych pod warunkiem zwrotu; 

4) Druk nr 411/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

gruntowej zabudowanej położonej w obrębie Zbyczyce oraz ustanowienia służebności gruntowej; 

5) Druk nr 412/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości 

w miejscowości Gródek 

6) Druk nr 413/2023 w sprawie podjęcia działań zmierzających do nadania miejscowości Lelów statusu miasta; 

9. Wolne wnioski. 

10. Sprawy różne. 

11. Udzielenie głosu lub przyjęcie pisemnego wystąpienia osoby niebędącej radnym. 

12. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski zgłoszone na aktualnej i poprzednich sesjach. 

13. Zamknięcie obrad LX zwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów. 

§ 3. Ustalić listę osób zaproszonych. 



Id: A1F4A9FB-4256-494D-A455-FB95DC5BDE2E. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Za realizację niniejszego postanowienia czyni się odpowiedzialnym Wójta Gminy Lelów. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



   

 
 Druk Nr: 408/2023  

 
UCHWAŁA NR ……../2023 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

2267),  

Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 35 600,00 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

35 600,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1 

wynosi: 35 608 795,44 zł, z tego: 

1)  dochody bieżące w wysokości: 23 819 465,07 zł; 

2)  dochody majątkowe w wysokości: 11 789 330,37 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 35 600,00 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

35 600,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

2. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust.1 

wynosi: 44 020 516,05 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości: 26 536 176,71 zł; 

2)  wydatki majątkowe w wysokości: 17 484 339,34 zł. 
 

§ 3. Wprowadza się do budżetu gminy zadanie bieżące w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, Rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami pn. "Racjonalne 

gospodarowanie odpadami i ochrona zieleni. Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących                          

z działalności rolniczej". 
 

 

§ 4. W uchwale Nr LIV/369/2022 Rady Gminy Lelów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Lelów na 2023 r. wprowadza się zmiany: 

1. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

         

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów  

 

Władysław Jaworski 



Objaśnienia do Uchwały Nr ……./2023 Rady Gminy Lelów 

 z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Dotyczy  § 1 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące gminy o kwotę 35 600,00 zł:  

 

1.1 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 7 451,85 

Rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 451,85 

zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu opłaty za ustanowienie służebności 

gruntowej – dotyczy Wafelek Supermarkety Gołębiowscy Kawka S.J.  7 451,85 

 

1.2 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 148,15 

Rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 23 148,15 

zwiększa się plan dochodów z tytułu planowanych do otrzymania środków od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (NFOŚiGW) na realizację zadania 

bieżącego pn. "Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona zieleni. Usuwanie folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej" 23 148,15 

 

Rozdziale 90095 – Pozostała działalność 5 000,00 

zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymanej darowizny pieniężnej od Ogólnopolskiej 

Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” z przeznaczeniem na wykonanie zabiegów 

sterylizacji albo kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) przebywających pod opieką 

mieszkańców Gminy Lelów, a także sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących. 5 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  

  

Dotyczy  § 2 

  

1. Zwiększyć wydatki bieżące gminy o kwotę 35 600,00 zł: 

  

1.1 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie   5 600,00 

 

Rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 5 600,00 

zwiększa się plan wydatków w ramach dotacji celowej dla jednostki systemu oświaty 

powadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub  

przez osobę fizyczną, tj.: 5 600,00 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Podlesie „Pod strzechą” – OP Podlesie  5 600,00 

 

1.2 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

30 000,00 

 

Rozdziale  90026 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 000,00 

zwiększa się plan wydatków statutowych z przeznaczeniem na realizację zadania 

bieżącego  pn. "Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona zieleni. Usuwanie 

folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej". 25 000,00 

 

Rozdziale  90095 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00 

zwiększa się plan wydatków statutowych z przeznaczeniem na wykonanie zabiegów 

sterylizacji albo kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) przebywających pod 

opieką mieszkańców Gminy Lelów, a także sterylizacji albo kastracji kotów wolno 

żyjących.  5 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

700 0,00 7 451,85

0,00 0,00

0,00 7 451,85

900 0,00 28 148,15

0,00 0,00

0,00 5 000,00

0,00 23 148,15

0,00 35 600,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 35 600,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …...../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(3+4+5)

2 3 6

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 188 866,00 196 317,85

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności - zwiększa się plan dochodów z tytułu 

wpływu opłaty za ustanowienie służebności gruntowej 

380,00 7 831,85

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 666 372,00 1 694 520,15

23 819 465,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej - zwiększa się plan dochodów z 

tytułu otrzymanej darowizny pieniężnej od 

Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt 

„ZWIERZ” z przeznaczeniem na wykonanie zabiegów 

sterylizacji albo kastracji zwierząt domowych (psów i 

kotów) przebywających pod opieką mieszkańców 

Gminy Lelów, a także sterylizacji albo kastracji kotów 

wolno żyjących

0,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

67 428,89 67 428,89

majątkowe

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych - zwiększa się plan 

dochodów z tytułu planowanych do otrzymania 

środków od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych (NFOŚiGW) na 

realizację zadania bieżącego pn. "Racjonalne 

gospodarowanie odpadami i ochrona zieleni. 

Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej"

121 600,00 144 748,15

bieżące 23 783 865,07

majątkowe 11 789 330,37 11 789 330,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 000,00 25 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

92 428,89 92 428,89

Ogółem: 35 573 195,44 35 608 795,44



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

12 893 569,48 8 799 241,48 6 251 066,00 4 865 832,00 1 385 234,00 2 268 932,56 166 053,00 113 189,92 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 899 169,48 8 804 841,48 6 251 066,00 4 865 832,00 1 385 234,00 2 274 532,56 166 053,00 113 189,92 0,00 0,00 4 094 328,00 4 094 328,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 373 372,03 2 361 372,03 2 331 372,03 94 570,00 2 236 802,03 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 403 372,03 2 391 372,03 2 361 372,03 94 570,00 2 266 802,03 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00

112 000,00 112 000,00 112 000,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 000,00 137 000,00 137 000,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 213,00 200 213,00 200 213,00 0,00 200 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 213,00 205 213,00 205 213,00 0,00 205 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 984 916,05 26 500 576,71 19 137 727,68 10 236 888,63 8 900 839,05 3 265 034,50 3 299 311,36 133 503,17 0,00 665 000,00 17 484 339,34 17 484 339,34 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 600,00 35 600,00 30 000,00 0,00 30 000,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 020 516,05 26 536 176,71 19 167 727,68 10 236 888,63 8 930 839,05 3 270 634,50 3 299 311,36 133 503,17 0,00 665 000,00 17 484 339,34 17 484 339,34 0,00 0,00po zmianach 647 160,88

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2023 roku

Wydatki razem:

przed zmianą 647 160,88

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

90026
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 3 16

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 

bieżące



Dział Rozdział Treść

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60004

Powiat Częstochowski - zorganizowanie transportu 

zbiorowego użytecznośći publicznej pomiędzy 

gminami

54 323,00

600 60004

Miasto i Gmina Szczekociny - zorganizowanie 

transportu zbiorowego użytecznośći publicznej 

pomiędzy gminami

28 206,00

851 85154 Miasto Częstochowa 2 500,00

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Lelowie 480 000,00

92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Lelowie 305 105,00

785 105,00 0,00 85 029,00

Nazwa zadania podmiotowa przedmiotowa celowa

010 01008
Konserwacja urrządzeń melioracji - rowów 

odwadniających
15 000,00

010 01010
Dotacja dla osób fizycznych - budowa 

indywidualnych studni wierconych
14 000,00

754 75412
Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i 

ochrony przeciwpożarowej
6 967,94

801 80101 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 883 336,32

801 80101 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 839 758,20

801 80103
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Podlesie
223 568,80

801 80103
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Ślęzanach
174 593,88

801 80149
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w 

Podlesie
5 600,00

801 80150 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 19 555,20

801 80150 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 128 120,16

854 85495 Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży 10 000,00

900 90005 Dotacja dla osób fizycznych - wymiana pieców c.o. 30 000,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 50 000,00

2 274 532,56 0,00 125 967,94

3 144 666,56 0,00 125 967,94

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych:

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

870 134,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych:
2 400 500,50

Razem dotacje ogółem: 3 270 634,50

Razem dotacje ogółem:

Planowane kwoty dotacji w 2023 roku

Kwota dotacji

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych



dochody własne jst
kredyty i 

pożyczki

środki pochodzące z 

innych źródeł

środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp

710 Działalność usługowa 120 540,00 48 216,00 48 216,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 120 540,00 48 216,00 48 216,00 0,00 0,00 0,00

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części terenów Gminy Lelów
120 540,00 48 216,00 48 216,00

750 Administracja publiczna 20 313,25 20 313,25 20 313,25 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostrala działalność 20 313,25 20 313,25 20 313,25 0,00 0,00 0,00

Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez 

Urząd Gminy w Lelowie dla osób ze szczególnymi potrzebami
20 313,25 20 313,25 20 313,25

801 Oświata i wychowanie 301 169,57 113 189,92 45 761,03 0,00 0,00 67 428,89

80101 Szkoły podstawowe 301 169,57 113 189,92 45 761,03 0,00 0,00 67 428,89

67 428,89

 RPO WSL na lata 

2014-2020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 137 000,00 137 000,00 1 851,85 0,00 135 148,15 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 137 000,00 137 000,00 1 851,85 0,00 135 148,15 0,00

112 000,00

dotacje - WFOŚiGW

23 148,15

dotacje - NFOŚiGW

Projekt pn. "Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów 

zawierających azbest z budynków stanowiących własność osób 

fizycznych z terenu Gminy Lelów - 2023 r."

301 169,57

112 000,00 112 000,00

25 000,00 1 851,85

Nazwa programu 
Wartość całkowita 

programu

Planowane wydatki

E-dukacja w Szkole Podstawowej w Lelowie

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr ….../2023 Rady Gminy Lelów z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Wydatki bieżące na programy, w tym finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  w 2023 roku

Dział Rozdział

45 761,03

Projekt pn. "Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona 

zieleni. Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z 

działalności rolniczej"

Plan ogółem na 2023 r.

z tego źródła finansowania

113 189,92

25 000,00



dochody własne jst
kredyty i 

pożyczki

środki pochodzące z 

innych źródeł

środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp

Nazwa programu 
Wartość całkowita 

programu

Planowane wydatki

Dział Rozdział
Plan ogółem na 2023 r.

z tego źródła finansowania

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 650,00 56 650,00 27 330,00 0,00 29 320,00 0,00

92195 Pozostała działalność 56 650,00 56 650,00 27 330,00 0,00 29 320,00 0,00

"Inscenizacja Bitwy pod Mełchowem" 20 000,00 20 000,00 20 000,00

29 320,00

dotacja celowa - 

Inicjatywa Sołecka 

2023

926 Kultura fizyczna 31 092,00 31 092,00 6 218,40 0,00 24 873,60 0,00

92695 Pozostała działalność 31 092,00 31 092,00 6 218,40 0,00 24 873,60 0,00

24 873,60

dotacja celowa - 

Inicjatywa Sołecka 

2023

666 764,82 406 461,17 149 690,53 0,00 189 341,75 67 428,89

31 092,00 31 092,00

Razem

"Mełchów zyje zdrowo na sportowo" 6 218,40

"Zwiększenie aktywności społecznej w Podlesiu" 36 650,00 36 650,00 7 330,00



Id: E56FE0FF-02EA-4F49-AD94-E5CB57495B00. Projekt Strona 1 

 

Projekt 409/2023 

 

 
 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy  dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Lelów uchwała, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane decyzją administracyjną, 

określającą ich rodzaj, zakres, okres na jaki zostały przyznane, miejsce świadczenia usług, liczbę godzin 

przyznanych usług dziennie oraz liczbę dni w tygodniu. W decyzji określa się wysokość opłat za usługi oraz 

tryb poboru opłat. 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest ustalany i przyznawany 

indywidualnie dla każdej osoby potrzebującej pomocy, po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia 

określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. Cena jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi odpowiednio: 

1) usługi opiekuńcze - 37,00 zł; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze - 37,00 zł. 

§ 5. Opłatę za usługę, o której mowa w § 2 ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą.  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 

1godziny usługi, ponoszonej odpowiednio przez: 

osobę samotnie 

gospodarującą 

osobę w rodzinie 

powyżej 100% do 220% 1,5% 3,5% 

powyżej 220% do 250% 10% 15% 

Powyżej 250% do 300% 15% 25% 

powyżej 300% do 400% 30% 45% 

powyżej 400% do 500% 50% 65% 

powyżej 500% do 600% 75% 80% 

powyżej 600%  100% 100% 



Id: E56FE0FF-02EA-4F49-AD94-E5CB57495B00. Projekt Strona 2 

 

§ 6. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

1) częściowo, jeżeli występuje jedna z następujących przesłanek: 

a) osoba korzysta co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych, 

b) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług 

opiekuńczych, 

c) osoba ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce typu opiekuńczo- 

wychowawczej lub w ośrodku wsparcia. 

d) w przypadku, gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniając niezbędne potrzeby 

wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić opłaty w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

e) w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych poniesione zostały straty materialne, 

f) nastąpiła śmierć członka rodziny, 

g) występuje długotrwała choroba lub niepełnosprawność i ponoszone są znaczne udokumentowane 

wydatki z tego tytułu; 

2) całkowicie, jeżeli występują dwie lub więcej przesłanki wymienione w pkt 1. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/117/2008 Rady Gminy Lelów z dnia 30 kwietnia 2008 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: E56FE0FF-02EA-4F49-AD94-E5CB57495B00. Projekt Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a z 

różnych przyczyn jest tej pomocy pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację i w miarę możliwości utrzymanie kontaktów z otoczeniem. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb osoby, wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym jest organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 

w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi. Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania. 

 

Uchwała reguluje zatem warunki przyznawania, odpłatności oraz zwolnienia od odpłatności częściowe lub 

całkowite. W uchwale podana jest cena jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych. 

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 



Id: 2F8691C5-6CF5-4C7C-AF54-D5CBBD69C579. Projekt Strona 1 

 

Projekt 410/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań 

własnych gminy poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznanych pod warunkiem zwrotu 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2021r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Lelów, uchwala co 

następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 

rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i celowych 

przyznanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. Do zwrotu wydatków zobowiązana jest osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Zwrot dokonywany jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Procentowy wskaźnik dochodu osoby lub rodziny w 

stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procent zwrotu od wartości udzielonego 

świadczenia 

powyżej 100% do 150% 50% 

powyżej 150% do 200% 75% 

powyżej 200% 100% 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/169/2005 Rady Gminy Lelów z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie zasad 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej poniesionych na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe 

i zasiłki celowe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 2F8691C5-6CF5-4C7C-AF54-D5CBBD69C579. Projekt Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Do projektu uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących 

w zakresie zadań własnych gminy poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznanych pod warunkiem zwrotu. 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej rada gminy otrzymała delegację ustawową do 

określenia w drodze uchwały, zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej,  będących 

w zakresie zadań własnych, przy czym stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki 

podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeśli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 

wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

Obecnie kryterium dochodowe na osobę  samotnie gospodarującą wynosi 776,00 zł, na osobę 

w rodzinie 600,00 zł 

Uchwała wprowadza zasadę, w myśl której w zależności od uzyskiwanego przez świadczeniobiorcę 

dochodu, nałożony zostanie na niego obowiązek zwrotu wydatków którego procentowa wysokość, zależna 

będzie od wysokości dochodu. 

Szczegółowe zasady zwrotu wydatków i jego skutków opisane zostały w tabeli zawartej w projekcie 

uchwały. 



Id: DD5167B8-D484-430B-8D9E-CAE40CFB9C60. Projekt Strona 1 

 

Projekt 411/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej zabudowanej 

położonej w obrębie Zbyczyce oraz ustanowienia służebności gruntowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i art. 37 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344) oraz 

art. 285 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tekst jednolity Dz. u. z 2022 r. poz. 1360 z późn. 

zm.) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej zabudowanej 

masztem telekomunikacyjnym stanowiącej własność Gminy Lelów oznaczonej jako działka o nr ewid. 263/2 

o pow. 0,0150 ha położonej w obrębie Zbyczyce, dla której Sąd Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę 

wieczystą numer CZ1M/00021873/5. 

§ 2. Wyraża się zgodę na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie przechodu 

i przejazdu do działki opisanej w § 1. na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości poprzez nieruchomość 

stanowiącą własność Gminy Lelów oznaczoną jako działka o nr ewid. 263/1 o pow. 0,3150 ha, dla której Sąd 

Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer CZ1M/00021873/5. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 



Id: 0DF751AD-AD13-483F-9BC5-CF8FD420F87A. Projekt Strona 1 

 

Projekt 412/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości w miejscowości Gródek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 1 i art. 37 ust 1. ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344) Rada Gminy 

Lelów, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 

211/2 o pow. 0,2328 ha stanowiącej własność Gminy Lelów położonej w obrębie Gródek, dla której Sąd 

Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer KW CZ1M/00056375/8. 

§ 2. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 

211/3 o pow. 0,2298 ha stanowiącej własność Gminy Lelów położonej w obrębie Gródek, dla której Sąd 

Rejonowy w Myszkowie prowadzi księgę wieczystą numer KW CZ1M/00056375/8. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 0DF751AD-AD13-483F-9BC5-CF8FD420F87A. Projekt Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

działka nr 211/2 o pow. 0,2328 ha obręb Gródek 

 



Id: 0DF751AD-AD13-483F-9BC5-CF8FD420F87A. Projekt Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

działka 211/3 o pow. 0,2298 ha obręb Gródek 

 

 



Id: A770F925-5CE7-47FA-A009-A6C81EA9FC27. Projekt Strona 1 

 

Projekt 413/2023 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do nadania miejscowości Lelów statusu miasta 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje:  

§ 1. Postanawia się podjąć działania zmierzające do nadania miejscowości Lelów statusu miasta z uwagi na 

względy historyczne, kulturowe, obecną strukturę społeczną i gospodarczą. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 

 


